お客様各位

2014 年 4 月

シグマ光機株式会社

東京本社 営業部

直動 SGSP、TSDM およびゴニオ GOHTM の自動ステージについて

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。
平素は、弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。

4/1 より、新 CE マーキングに適合する新しい自動ステージの販売を開始しました。
（詳細は新カタログ 01 または WEB カタログをご参照ください。）

CE マーキングにおける安全要求：EN61010-1 は、2013 年 10 月より 2001 年度版(2 nd )が
失効され、2010 年度版(3 rd )が適合されることになりました。
このため、これまでご愛顧いただいた直動 SGSP、TSDM およびゴニオ GOHTM の自動ステージは

CE マーキングに不適合となり、単独では EU 諸国に輸出することはできなくなりました。

CE 適応外の自動ステージにつきましては、生産・販売を継続いたしますが、「総合カタログ 01」
（2014 年 4 月 1 日発刊）からは掲載をとりやめております。（WEB の方では引き続き掲載して

います。）

このため、お客様の新しい CE 対応の自動ステージへの切り替え進み、販売数が生産を維持でき

ない程度に減少した場合、誠に勝手ながら生産終了の手続きを取らせていただきます。

もし、継続的に CE 適応外の自動ステージのご利用を希望されるお客様は、是非、営業までご相

談ください。代替機種の提案や OEM 登録の手続きなど、お客様のご事情に合ったご提案をさせ

ていただきます。

今後ともお客様にご満足いただける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、何卒よろし

くお願い申し上げます。

敬具

記

CE 不適合自動ステージの一覧リスト

品名 品番 品名 品番

TSDM40-15X SGSP26-50(X) ステッピングモータ駆動
小型自動ステージ TSDM60-20X SGSP26-50(XY)

SGSP15-10(X) SGSP26-50(Z)
SGSP15-10(XY) SGSP26-100(X)
SGSP15-10(Z) SGSP26-100(XY)
SGSP20-20(X) SGSP26-100(Z)
SGSP20-20(XY) SGSP26-150(X)
SGSP20-20(Z) SGSP26-150(XY)
SGSP20-35(X) SGSP26-150(Z)
SGSP20-35(XY) SGSP26-200(X)
SGSP20-35(Z) SGSP26-200(XY)
SGSP20-85(X)

高剛性・精密型自動

ステージ

SGSP26-200(Z)
SGSP20-85(XY)
SGSP20-85(Z)

SGSP33-50(X) SGSP40-5ZF
SGSP33-50(XY) SGSP60-5ZF
SGSP33-50(Z) SGSP60-10ZF
SGSP33-100(X)

精密小型 ZF 軸
自動ステージ

SGSP80-20ZF
SGSP33-100(XY) GOHTM-40A60
SGSP33-100(Z) GOHTM-40A60R
SGSP33-200(X) GOHTM-40A75
SGSP33-200(XY) GOHTM-40A75R
SGSP33-200(Z) GOHTM-60A60
SGSP46-300(X) GOHTM-60A60Ｒ
SGSP46-300(XY) GOHTM-60A85
SGSP46-300(Z) GOHTM-60A85R
SGSP46-400(X) GOHTM-60A105
SGSP46-400(XY)

ガイド一体型
ゴニオステージ

GOHTM-60A105R
SGSP46-400(Z) TSDM(GS)60-15X
SGSP46-500(X) TSDM(GS)80-20X
SGSP46-500(XY) TSDM(GS)60-10ZF
SGSP46-500(Z) SGSP(GS)26-50X
SGSP46-800(X) SGSP(GS)26-125X
SGSP65-1200(X) KST(GS)-50X

高剛性・精密型自動

ステージ

SGSP65-1500(X) KST(GS)-100X
KST-50(X)

ガラススケール内蔵

自動ステージ
システム

KST(GS)-200X
KST-50(XY)
KST-50(Z)

精密自動ステージ

KST-100(X)

KST-100(XY)
KST-100(Z)
KST-200(X)
KST-200(XY)
KST-200(Z)

以上